
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
Conselho Municipal de Educação

Rua Taboão, nº 10, - Bairro Bairro Sumarezinho - São Paulo/SP - CEP 01256-020
Telefone: (011) 3803-5000

PROCESSO 6016.2024/0113776-0

Atos Normativos e Despachos SME/CME Nº 109280353

 

São Paulo, 26 de agosto de 2024.

 

Processo SEI nº  6016.2024/0113776-0

Assunto: ALTERAÇÃO DA DELIBERAÇÃO CME Nº 01/94 de 20/10/94 que aprova o Regimento das Sessões
do Conselho Municipal de Educação

Aprovado em Sessão Plenária de 22/08/2024

 

 
O Conselho Municipal de Educação, no uso da atribuição que lhe confere os incisos II e III do ar go 2º do
Regimento Interno do Conselho Municipal de Educação, aprovado pelo Decreto nº 34.441, de 18 de
agosto de 1994 e,

 

Considerando a necessidade de garan r quorum em todas as sessões, com a par cipação de suplentes
por ocasião de ausências justificadas de conselheiro e seu suplente,

 

RESOLVE:

 

Art. 1º - Acrescentar parágrafo único ao artigo 9º do Anexo da Deliberação CME 01/94.

 

Art. 9º - O Conselheiro suplente quando es ver subs tuindo o Conselheiro tular par cipará das sessões
do Conselho com direito a voto.

 

Parágrafo único - Na ausência do Titular e seu Suplente na mesma sessão, o Presidente do Conselho
poderá designar um outro suplente que assumirá a tularidade evitando prejuízo à discussão e
aprovação de matéria.

 

Art. 2º Esta alteração entrará em vigor na data de sua publicação.

 

 

Atos do Executivo nº 1061976
Disponibilização: 27/08/2024
Publicação: 27/08/2024

Atos Normativos e Despachos ALTERAÇÃO DA DELIBERAÇÃO CME Nº 01/94 de 20/10/94 (109280353)         SEI 6016.2024/0113776-0 / pg. 1



Aprovado em sessão Plenária de 22/08/2024.

 
 

 

Sueli Aparecida de Paula Mondini 
Presidente de Conselho 
Em 26/08/2024, às 18:25.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 109280353 e o código CRC 12690C63.

 

Atos Normativos e Despachos ALTERAÇÃO DA DELIBERAÇÃO CME Nº 01/94 de 20/10/94 (109280353)         SEI 6016.2024/0113776-0 / pg. 2


	Atos Normativos e Despachos ALTERAÇÃO DA DELIBERAÇÃO CME Nº 01/94 de 20/10/94 (109280353)

